Página 123   24 de Maio de 2024 Nº 28.750Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1583353#123#1589711>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2024 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº. 1455/2023
- UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna
Público, para conhecimento dos interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº 0004/2024 - UNEMAT, que tem com objeto a contratação do Serviço
especializado em confecção de livro, para atender a demanda
do Programa Academia & Futebol desenvolvido na Universidade
do Estado de Mato Grosso-Unemat, na execução do Convênio nº
902335/2020 com o Ministério da Cidadania, por meio da contratação:
Lote 001/1ME/EPP, com a empresa VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA
LTDA, CNPJ 04.135.560/0001-04, mediante o estimativo da importância
de R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais); com fundamento no: Art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto
Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos da justificativa
de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do fornecedor. Processo
nº UNEMAT-PRO-2023/26979.

Cáceres-MT, 23 de maio de 2024.
Eliandra Barbosa de Oliveira

Agente de Contratação - Unemat
<#E.G.B#1583353#123#1589711/>

Protocolo 1583353
<#E.G.B#1583355#123#1589715>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2024 - UNEMAT
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022, a Dispensa de Licitação nº 0004/2024 - UNEMAT, e
AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADAS: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, CNPJ
04.135.560/0001-04.
OBJETO: contratação do Serviço especializado em confecção de
livro, para atender a demanda do Programa Academia & Futebol
desenvolvido na Universidade do Estado de Mato Grosso-Unemat, na
execução do Convênio nº 902335/2020 com o Ministério da Cidadania.
VALOR: Lote 001/1ME/EPP, com a empresa VTPRINT OUTDOOR E
GRAFICA LTDA, CNPJ 04.135.560/0001-04, mediante o estimativo da
importância de R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais).
BASE LEGAL: art. 745 inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos
termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha
do fornecedor. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, conforme prevê na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021
c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022. Processo:
UNEMAT-PRO-2023/26979.

Cáceres-MT, 23 de maio de 2024.
Profª. Dra. Vera Lúcia Rocha Maquêa

Magnífica Reitora da Unemat
<#E.G.B#1583355#123#1589715/>

Protocolo 1583355
<#E.G.B#1583360#123#1589717>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2024 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº.
1455/2023 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato
Grosso, torna Público, para conhecimento dos interessados, a DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº 0005/2024 - UNEMAT, que tem com objeto a “Aquisição
de materiais de consumo (cone de sinalização, bola de borracha nº
10 e a nº 8, bola de futebol de campo oficial, kit de cones agilidades,
bola de futsal oficial, bolsa de transporte de bolas), para atender o
Programa Academia & Futebol, conforme previsto no plano de
trabalho do convênio entre Ministério do Esporte e a Universidade do
Estado de Mato Grosso (Convênio nº 902335/2020)”, com as empresas:
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 02.441.945/0001-74, Lote
001/1ME/EPP, R$ 561,00, Lote 002/1ME/EPP, R$ 776,00, Lote 003/1ME/
EPP, R$ 535,50, Lote 004/1ME/EPP, R$ 1.218,40 e o, Lote 007/1ME/EPP,
R$ 546,00; CARVALHO COMERCIO LTDA, CNPJ 51.136.111/0001-60,
Lote 005/1ME/EPP, R$ 224,95, Lote 006/1ME/EPP, R$ 6.200,00; com

fundamento no: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos
termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do
fornecedor. Processo nº UNEMAT-PRO-2024/04955.

Cáceres-MT, 23 de maio de 2024.
Eliandra Barbosa de Oliveira

Agente de Contratação - Unemat
<#E.G.B#1583360#123#1589717/>

Protocolo 1583360
<#E.G.B#1583362#123#1589722>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2024 - UNEMAT
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022, a Dispensa de Licitação nº 0005/2024 - UNEMAT, e
AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADAS: TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ
02.441.945/0001-74, CARVALHO COMERCIO LTDA, CNPJ
51.136.111/0001-60.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (cone de sinalização,
bola de borracha nº 10 e a nº 8, bola de futebol de campo oficial, kit de
cones agilidades, bola de futsal oficial, bolsa de transporte de bolas),
para atender o Programa Academia & Futebol, conforme previsto
no plano de trabalho do convênio entre Ministério do Esporte e a
Universidade do Estado de Mato Grosso (Convênio nº 902335/2020).
VALOR: Lote 001/1ME/EPP, R$ 561,00, Lote 002/1ME/EPP, R$ 776,00,
Lote 003/1ME/EPP, R$ 535,50, Lote 004/1ME/EPP, R$ 1.218,40 e o,
Lote 007/1ME/EPP, R$ 546,00, com a empresa TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 02.441.945/0001-74, os Lote 005/1ME/EPP,
R$ 224,95, Lote 006/1ME/EPP, R$ 6.200,00, com a empresa CARVALHO
COMERCIO LTDA, CNPJ 51.136.111/0001-60.
BASE LEGAL: art. 745 inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos
termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha
do fornecedor. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, conforme prevê na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021
c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022. Processo:
UNEMAT-PRO-2024/04955.

Cáceres-MT, 23 de maio de 2024.
Profª. Dra. Vera Lúcia Rocha Maquêa

Magnífica Reitora da Unemat
<#E.G.B#1583362#123#1589722/>

Protocolo 1583362
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1583158#123#1589508>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo
relacionado(s) do Pregão Eletrônico nº 08/2023, nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações, que
possuam outorga da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações,
para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço
Móvel Pessoal), na modalidade Local, Serviço Telefônico Comutado de
Longa Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI,
originados de terminais móveis e conexão remota, com fornecimento de
aparelhos digitais em regime de comodato, para atender à demanda do
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.
.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA
FINAL

01/01 02.558.157/0001-62 TELEFÔNICA
BRASIL SA

R$ 999.900,00

TOTAL R$ 999.900,00

Cuiabá/MT, 23 de maio de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1583158#123#1589508/>

Protocolo 1583158

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 9535b06b

	_Hlk157150586
	_Hlk102052123
	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS